- Tìm được số lớn nhất, số bé nhất trong 4 số đã cho trong phạm vi 100 000.

- Viết được số thành tổng các chục nghìn, nghìn, trăm, chục, đơn vị và ngược

lại.

- Giải được bài toán thực tế liên quan đến xác định số lớn nhất, số bé nhất

có bốn chữ số khác nhau.

Đọc các số sau1

Số Đọc số
9 084 Chín nghìn không trăm tám mươi tư

12 765 Mười hai nghìn bảy trăm sáu mươi lăm

30 258 Ba mươi nghìn hai trăm năm mươi tám

61 409 Sáu mươi mốt nghìn bốn trăm linh chín

95 027 Chín mươi lăm nghìn không trăm hai mươi bảy

Số2

a) 9 995; 9 996; 9 997;         ;9 999;         ;         10 002;      ? ? ? ?

b) 35 760; 35 770;          ; 35 790;         ; 35 810          ;? ? ? ?

c) 68 400;         ; 68 600; 68 700;         ;         69 000;   ? ? ? ?

+ 1

9 998 10 000 10 001 10 003